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Langhilde (KF), Ib Thyregod (V), Nordqvist (RV), Poul Dam (SF), 
Sigsgaard (VS), Hanne Reintoft (u.p.), Kai Moltlce (u.p.), Gert Petersen 
(SF), Jens Peter Jensen (Sorø amt) (V) og Aksel Larsen (SF). 

Under forhandlingerne stillede Kjær Rasmussen (VS) (F. sp. 
1411) følgende forslag om motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget tager afstand fra politiets optræden i sagerne 
mod Politisk Revy og Vietnam-Solidaritet, og konstaterer, at rege- 
ringens erklæring af 30. september 1968 om efterretningstjenester- 
nes registrering på grundlag af politisk virksomhed på baggrund af 
justitsministerens seneste offentlige udtalelser må anses for vildledende, 
samt erkender sin manglende mulighed for effektivt at kontrollere 
efterretningstjenesternes virksomhed, går tinget over til næste sag på 
dagsordenen." 

Hertil stillede Hanne Reintoft (u.p.) (F. sp. 1428) følgende æn- 
dringsforslag 

홢I sidste afsnit ændres ordene 홢mulighed for" til 홢vilje til." 
Poul Dam (SF) (F. sp. 1423) stillede følgende forslag om motive- 

ret dagsorden: 
홢Idet folketinget beslutter at nedsætte et udvalg på 17 medlem- 

mer til at undersøge mulighederne for en effektiv parlamentarisk 
kontrol med politiets efterretningstjeneste, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Endelig stillede Langkilde (KF) (F. sp. 1429) følgende forslag om 
motiveret dagsorden: 

홢Idet folketinget tager statsministerens redegørelse til efterret- 
ning, herunder at regeringen, når de aktuelle sagers retlige behand- 
ling er afsluttet, vil overveje, om der er anledning til at revidere de 
instrukser, der ligger til grund for efterretningsvæsenets virksomhed, 
går tinget over til næste sag på dagsordenen." 

Dette forslag vedtoges med 90 stemmer (KF, V og RV) mod 12 
(SF, VS, Hanne Reintoft og Kai Moltke (u.p.)); 36 medlemmer (S og 
Jens Peter Jensen (Sorø amt) (V)) tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Hermed bortfaldt de af Kjær Rasmussen og af Poul Dam stillede 
forslag om motiveret dagsorden. 

2. Den 13. november 1969 anmeldtes i folketinget (F. sp. 
1234) følgende forespørgsel til statsministeren af Peter Nielsen: 

홢Hvilke planer har regeringen for rationaliseringen af stats- 
administrationen, og hvilke overvejelser har regeringen gjort 
sig med hensyn til administrationsrådets fremtid?" 


